2

Решение
межведомственной комиссии по охране труда
 Кавалеровского муниципального района

4 июня 2020 г.                                                                                пгт Кавалерово

О реализации концепции
«нулевого травматизма».
Обмен опытом

1. Рассмотрев информацию о реализации концепции «нулевого травматизма» комиссия

РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать работодателям:
осуществлять системное планирование работ по охране труда, направленное на разработку и внедрение программ по нулевому травматизму с учетом методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и социального развития Приморского края и других;

 Срок исполнения:
   постоянно

привлечь работников для участия в программах по нулевому травматизму;

  Срок исполнения:
    постоянно

использовать опыт реализации программ по нулевому травматизму других организаций,  обмен которым осуществляется на заседаниях МВК по охране труда.
	Срок исполнения:
  постоянно

2. Заслушав специалиста по охране труда МБДОУ № 22 о разработке и внедрении программы по нулевому травматизму комиссия

РЕШИЛА:
2.1.  Информацию принять к сведению.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного специалиста по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района.

Исполняющий обязанности заместителя
главы Кавалеровского муниципального района,
председатель межведомственной комиссии
по охране труда                                                                                    О.В. Лада